

Protokół Nr XXXIII/2013
z XXXIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 24 stycznia 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.15 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Podinspektor – Sylwia Ziemkiewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXIII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (radny spóźniony – Jarosław Michalak; radna nieobecna usprawiedliwiona: Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na okres dłuższy niż 3 lata.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/115/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 16.03.2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Dąbie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Klimki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Wólka Świątkowa.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Zalesie i Sięciaszka Pierwsza.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Ryżki.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Czerśl.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2013 rok.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Sprawy różne i wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt przedstawił historię budowy drogi w Gołąbkach od 2007 roku oraz poinformował, że popełniony błąd został naprawiony.

Ad. 5.

Radna Marianna Łukasik zapytała: czy prowadzona jest wspólna polityka zakupu oleju opałowego dla szkół ? Zdaniem Radnej działanie takie powinno wpłynąć na obniżenie ceny.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że dokładniej należy odśnieżać drogi i małe boczne uliczki też. Radny zasygnalizował problem ze stroną systemu informacji przestrzennej.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że mieszkańcy skarżą się na źle odśnieżane drogi i dlatego należy kontrolować tych, którzy wygrali przetarg na odśnieżanie.

Radna Elżbieta Durka powiedziała, że należy zwrócić uwagę na jakość odśnieżania dróg, bo pieniądze z budżetu Gminy są wydatkowane a drogi mało przejezdne.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że sołtysi powinni mieć wiedzę, jakie drogi i w jakim czasie będą odśnieżane.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek zapytał: kiedy zostanie doprowadzony gaz na Osiedle „Delta” ? Wcześniej były takie obietnice i mieszkańcy pytają. Sołtys zasygnalizował też złe odśnieżanie dróg przez Pana Ławeckiego.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że przy drodze wojewódzkiej w Czerśli pobocza są zasypane śniegiem i jest to zagrożenie dla dzieci idących do szkoły.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski powiedział, że chodnik przy nowej drodze jest zasypany śniegiem i mieszkańcy chodzą jedną. Kto powinien odśnieżyć chodnik ?

Sołtys wsi Biardy Adam Dołęga powiedział, że słucha o odśnieżaniu dróg i chodników, i jest zdziwiony zachowaniem ludzi. Jest zima i jest śnieg, więc trzeba trochę chęci i można wspólnymi siłami udrożnić chodniki. W wielu przypadkach mieszkańcy przesadzają.

Sołtys wsi Ryżki Stanisław Skwarek powiedział, że to co wyprawia Pan Ławecki z odśnieżaniem to zgroza. Zdaniem Sołtysa za tak wykonaną pracę nie powinno się płacić.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź powiedział, że warunki na obecną porę roku są takie jakie są i inne nie będą, ale firmy odśnieżające powinny bardziej przyłożyć się do pracy.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski powiedział, że droga powiatowa przez wieś jest źle odśnieżona i jeździ się tylko koleinami. Nie ma możliwości poruszania się po drodze przy jadących dwóch samochodach z naprzeciwka. Droga gminna nie została odśnieżona do dnia dzisiejszego.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek powiedział, że nie mógł się doczekać na firmę odśnieżającą i sam odśnieżył skrzyżowanie drogi powiatowej z gminną. Prosił o 1 uzupełnienie 1 lampy na oświetleniu ulicznym.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że firmy odśnieżające powinny pilnować sytuacji pogodowej i jeśli zajdzie potrzeba wyjeżdżać na drogi z pługami.

Radny Mariusz Burdach zaproponował, aby właściciele firm odśnieżających zaprosić na sesję, aby wysłuchali uwag dotyczących złego odśnieżania.

Ad. 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2013. Pani Kierownik powiedziała, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok jest kontynuacją zadań realizowanych w 2012 r. i w latach poprzednich. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii jest jednym z podstawowych i najbardziej aktualnym zadaniem samorządów gminnych w dziedzinie profilaktyki i ochrony zdrowia. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do społeczności.

Sołtys wsi Klimki zgłosił uwagi dotyczące typowania dzieci na kolonie lub zimowisko przez radnych. Powiedział, że ani jedno dziecko ze wsi Klimki nie zostało wytypowane na zimowisko, które ma się odbyć w lutym br. Sołtys stwierdził, że sołtysi też powinni brać udział w typowaniu tych dzieci.

Radna Elżbieta Durka wyjaśniła, że na wypoczynek letni pojechały dzieci tylko z Klimek, a to dlatego, że dzieci się znają i będzie im rażniej.

Radny Jarosław Michalak stwierdził, że popiera organizowanie letniego i zimowego wypoczynku dzieci, ale należy też pomyśleć o dzieciach, które nie wyjeżdżają. Gmina wybudowała piękne świetlice i w czasie ferii należy je wykorzystać poprzez organizację różnych zajęć.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że pomysł jest dobry i należy go przemyśleć. Skoro wybudowano świetlice to teraz trzeba zadbać, aby były odpowiednio wykorzystane.

Kierownik Zofia Jezierska odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIII/173/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Kierownik Referaty Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na okres dłuższy niż 3 lata. Pan Kierownik wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość położoną w

miejsowości Gręzówka Kolonia, która zostanie wydzierżawiona na okres 25 lat na cele budowlane – wniesienie elektrowni słonecznej tzw. farmy fotowoltaicznej.

Kierownik Siemionek odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIII/174/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Pan Dariusz Brzozowski przedstawiciel Firmy „Eko-studio” omówił tok formalno – prawny przygotowania Studium w zakresie odnawialnych źródeł energii.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy w przyszłości będzie można odwrócić to co zostanie dziś uchwalone ?

Pan Dariusz Brzozowski powiedział, że Rada Gminy ma prawo dokonywania zmian w Studium przez podejmowanie odpowiednich uchwał.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/175/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/115/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 16.03.2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Wójt Osiak wyjaśnił, że zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego muszą odbywać się w różnym zakresie, a nie tylko pod kątem budownictwa jednorodzinnego. Uchwały częściowe podejmowane są w celu sprawniejszego przyjęcia planu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIII/176/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Dąbie. Celem sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Dąbie jest zmiana przeznaczenia terenów rolnych na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIII/177/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Klimki. Wójt wyjaśnił, że wieś Klimki jest miejscowością poscaleniową i w zapisach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego została wymieniona jako miejscowość dla której wskazana jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIII/178/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Wólka Świątkowa. Wójt wyjaśnił, że celem sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków jest zmiana przeznaczenia terenów rolnych na tereny zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej. Wniosek o zmianę terenów rolnych na tereny budowlane dla nieruchomości przyległych do powstałych w wyniku scalenia dróg, został złożony przez Radę Sołecką wsi Wólka Świątkowa, a także indywidualnie przez wielu mieszkańców wsi, zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIII/179/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Zalesie i Sięciaszka Pierwsza. Wójt wyjaśnił, że wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane dla tego terenu zostały złożone przez mieszkańców wsi, zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem obu miejscowości. Przewidywane w zmianie planu rozwiązania są zgodne z ustaleniami Studium z dnia 19 kwietnia 2011 r.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIII/180/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Ryżki. Wójt wyjaśnił, że wniosek o zmianę przeznaczenia części działki o

nr ewidencyjnym 81/9 we wsi Ryżki terenów rolnych na tereny budowlane został złożony przez właściciela nieruchomości, a w zapisach Studium jej obszar wymieniony jako teren dla którego wskazana jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/181/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Czerśl. Wójt wyjaśnił, że wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane w przypadku Czerśli zostały złożone przez właścicieli nieruchomości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/182/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokonując zmian w budżecie Gminy na 2013 rok należy dokonać ich również w prognozie finansowej, gdyż uchwały te muszą być ze sobą zgodne.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/183/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.17.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka poinformowała, że w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” wprowadza się dwa nowe zadania inwestycyjne: rozbudowa sieci wodociągowej ul. Farfak – Wólka Świątkowa” w kwocie 35.000 zł. oraz rozbudowa sieci wodociągowej ul. Zimna Woda – Ławki w kwocie 15.000 zł. W celu zabezpieczenia środków na inwestycje wodociągowe zmniejsza się nakłady na inwestycję pn. „Kompleksowa wymiana pomp głębinowych” o kwotę 50.000 zł. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” dokonuje się zmiany polegającej na przesunięciu załącznika inwestycyjnego pozycji pn. „zakup działki pod drogę w miejscowości Łazy” – kwoty 52.000 zł., do wydatków bieżących na odszkodowanie za nieruchomość gruntową w miejscowości Łazy z przeznaczeniem za poszerzenie istniejącej drogi stanowiącej własność komunalną Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/184/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.18.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił ramowy plan pracy Rady Gminy na 2013 rok. Pan Przewodniczący powiedział, że pod obrady sesji wprowadzane będą sprawy wynikające z aktualnych potrzeb Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/185/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Najwięcej z nich dotyczyło odśnieżania dróg i chodników. Jeśli chodzi o uwagi mieszkańców to jest reakcja ze strony Urzędu i drogi są sprawdzane. Dojazd do posesji jest w różnym stopniu, ale jest. Wykonawcom będzie płacone za skuteczne odśnieżanie, które wykonano na zlecenie.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego wyjaśnił temat zakupu oleju opałowego do szkół. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że hurtowy zakup oleju nie wypłynie na zmniejszenie jego ceny.

Radna Marianna Łukasik powiedziała, że mieszkańcy Świdrów odśnieżają chodniki przy swoich posesjach, ale są miejsca gdzie nikt nie mieszka i chodnik jest zasypany.

Ad. 20.

Sołtys wsi Ryżki zasygnalizował problem z wyjazdem z drogi wojewódzkiej na drogę gminną. Wystarczy podsypać podjazd i nie będzie tak ślisko.

Radny Mariusz Burdach zapytał: o uchwały dotyczące śmieci, czy nie zostały uchylone przez Nadzór Wojewody ?

Pan Wójt wyjaśnił, że do dwóch uchwał w części Nadzór Wojewody wszczął postępowanie nadzorcze.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa odnosząc się do drogi w Gołąbkach powiedział, że radni poprzednich kadencji byli za budowaniem dróg i nikt się nie zastanawiał po czyim gruncie biegnie droga. W całym działaniu chodziło o dobro mieszkańców. Dziś nie ma potrzeby przerzucania winy z jednego na drugiego. Droga została wybudowana i służy mieszkańcom. Przykre dla rady jest to, że problemów nie załatwia się we własnym zakresie tylko wynosi na zewnątrz.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek odczytała pismo Radnej Elżbiety Durka dotyczące wyznaczenia składu zespołu do kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną oraz protokołów z tej kontroli.

Sołtys wsi Czerśl powiedziała, że jest zdziwiona zachowaniem radnych i sołtysów, gdyż radni i sołtysi zostali wybrani przez mieszkańców i mają im

służyć najlepiej jak potrafią, a nie załatwiać swoje własne interesy. Nie o to w tym wszystkim chodzi.

Ad. 21.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XXXIII sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk